
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33677 Sexta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2018 

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1.304/2018 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNARIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, e.
CONSIDERANDO o processo nº 2018/260468, de 11/06/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio referente ao 
triênio 2013/2016 a servidora TELMA GUERREIRO, Id. Funcional 
nº 3190714/6, ocupante do cargo de Assessor II, pertence ao 
quadro de servidores da Casa Civil da Governadoria do Estado, 
lotada na Diretoria de Cerimonial, para usufruir no período de 
31/08/2018 a 29/10/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Agosto de 2018.
ADENAUER GOES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 348322
PORTARIA N° 1.306/2018-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas, e
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria 1.230/2018-CCG de 26/07/2018, 
publicada no DOE nº 33.676 de 09/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de Agosto de 2018
ADENAUER GOES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 347985
PORTARIA N° 1.292/2018-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o  Processo nº  2018/350595  de  06.08.2018,
RESOLVE:
AUTORIZAR, o gozo de 11(onze) dias de férias regulamentares 
da servidora FERNANDA DA CUNHA TOSTES LEITÃO, Assistente 
Técnico II, matrícula 54190682/6, concedida através da Portaria 
nº 113/2018-SCCG de 14/03/2018, publicada no DOE nº 33.648 
de 03/07/2018 e interrompida pela Portaria nº 1.230/2018-CCG, 
publicada no DOE nº 33.668 de 30/07/2018, no período de 03 a 
13/09/2018, referente ao período aquisitivo 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de Agosto de 2018
ADENAUER GOES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 347988
PORTARIA N° 1.307/2018-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o  Processo nº  2018/354329  de  07.08.2018,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 06/08/2018, as férias da servidora 
MARCELA BELO GUIMARÃES, Assessor Técnico, matrícula nº 
57226674/4, concedida através da Portaria nº 265/2018-SCCG 
de 14/06/2018, publicada no DOE nº 33.639 de 18/06/2018, 
referente ao período aquisitivo 20172018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 09 de Agosto de 2018
ADENAUER GOES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 347992

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

ERRATA
.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 18/2017
Contratante: Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC
Contratado: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da 
Pesquisa - FADESP
Ref.: DOE 33569 – 02/03/2018 – Protocolo 285289
ONDE SE LÊ: “...alterar dotação orçamentária do contrato 
05/2017...”
LEIA-SE: “...alterar dotação orçamentária do contrato 18/2017...”

Protocolo: 348092

PORTARIA Nº 1.319/2018-CCG, DE 9 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/356617,
R E S O L V E:
exonerar o CB PM CARLOS ALBERTO DA SILVA JÚNIOR do cargo 
em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 10 de agosto de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE AGOSTO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.320/2018-CCG, DE 9 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/356617,
R E S O L V E:
exonerar a CB PM ANA CLÁUDIA FERNANDES RODRIGUES do 
cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 10 de agosto de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE AGOSTO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.321/2018-CCG, DE 9 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/353217,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO JOSÉ GOMES MOURA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Vice-Governadoria, a contar de 1º de agosto de 2018.
II. nomear REJANE CHRYSTIS PEREIRA GALVÃO MODESTO 
para exercer o cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º 
de agosto de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE AGOSTO DE 2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.322/2018-CCG, DE 9 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/354317,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ANNA LAURA FERREIRA DE ARAÚJO do cargo 
em comissão de Assessor de Análise Normativa de Gestão de 
Pessoas, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 1º de agosto de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE AGOSTO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.323/2018-CCG, DE 9 DE AGOSTO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/354317,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, HILMA MARINHO GUSMÃO do cargo 
em comissão de Coordenador de Seleção de Pessoas, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 1º de agosto de 2018.
II. nomear ANNA LAURA FERREIRA DE ARAÚJO para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Seleção de Pessoas, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 1º de agosto de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE AGOSTO DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 348511

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00180
Valor: R$ 1.140,60
Data de emissão: 01/08/2018
Processo: 2018/216001
Origem: Pregão
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo/Expediente
Orçamento: 08.422.1424.8589
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101006356
Contratado: V.S.DELGADO COMÉRCIO EIRELI-EPP
CNPJ: 12.665.218/0001-44
Ordenador: DANIELE SALIM KHAYAT – Diretora Geral/NAC

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00181
Valor: R$ 49,10
Data de emissão: 01/08/2018
Processo: 2018/216001
Origem: Pregão
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo/Expediente
Orçamento: 08.422.424.8589
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101006356
Contratado: AM DE M PIMENTEL E CIA LTDA - ME
CNPJ: 12.670.817/0001-56
Ordenador: DANIELE SALIM KHAYAT – Diretora Geral/NAC

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2018NE00182
Valor: R$ 2.030,00
Data de emissão: 01/08/2018
Processo: 2018/216001

Origem: Pregão

Objeto: Fornecimento de Material de Consumo/Expediente

Orçamento: 08.422.424.8589
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101006356
Contratado: APOLO COMERCIAL LTDA – EPP
CNPJ: 02.567.637/0001-90
Ordenador: DANIELE SALIM KHAYAT – Diretora Geral/NAC

Protocolo: 348399

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 469/2018-PGE.G., 07 de agosto de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Órgão, 
conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Ana Carla Cal Freire de Souza 51855587/3 1ª parc 2005/2008 10.08 a 08.09.18

Diego Leão Castelo Branco 5902820/2 2ª parc 2012/2015 16.08 a 14.09.18
Maria de Lourdes da Conceição de Almeida 3155609/1 2ª parc 2008/2011 20.08 a 18.09.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 348250


